
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III  SETTORE –LAVORI PUBBLICI 

SERVIZIO I  – Lavori Pubblici

Determinazione del Responsabile del Settore n. 252 del 19/08/2020

DETERMINA  N.  913     DEL  20/08/2020   (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Assunzione impegno spesa e liquidazione  fattura  Enel
distribuzione per costi  servizio misura   cod. POD IT00AE04929476 

                     



                                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e
delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone  l’adozione  della  seguente
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.   Dichiara, altresì,
l’insussistenza di  relazioni  di  parentela o affinità,  situazioni  di  convivenza o frequentazioni  abituali  tra il
medesimo e il destinatario del presente provvedimento.

Vista la fattura n. 0000920900018665 del 17/08/2020 pervenuta da Enel Distribuzione  spa  per addebiti servizi
di misura competenza  pod IT00AE04929476, dall’importo di € 19,92 oltre IVA al 22%, per un totale di € 24,30

Preso atto che trattasi di intervento effettuato da Enel Distribuzione nella qualità  di produttore;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione della stessa;

Vista la documentazione di regolarità contributiva Durc, prot. Inps 21587882 periodo 24/06/2020- 22/10/2020;

Vista  la  deliberazione di consiglio comunale  del 13/08/2019 n. 36 di approvazione del bilancio di
previsione  2019/2021  ;

VISTO il Decreto legge 34/2020 e la successiva conversione in legge  che  differisce il termine per 
l’approvazione dei bilanci di previsione al 30/09/2020

Visto l’art. 163 co. 3 del TUEl che prevede una deroga ai vincoli dei dodicesimi, stabilendo che 
possono essere impegnate le spese tassativamente regolate dalla legge, le spese non frazionabili e 
quelle di tipo continuativo necessarie per il mantenimento  dei servizi esistenti da impegnare a seguito 
di scadenza dei contratti.

Dato atto che trattasi di un’obbligazione regolata dalla legge;

Dato atto  che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce  diverrà esigibile  al 31/12/2020

Considerato che occorre procedere all’assunzione dell’impegno spesa ed alla relativa liquidazione sul
capitolo di bilancio    missione  10102030355

Vista che la  modalità di accreditamento deve avvenire tramite accreditamento bancario , Banca Intesa , cod.
IBAN  IT69K0306902117100000009743;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione dellA sopra citata fattura,  dall’importo complessivo di  € 24,30,
come segue:
€ 19,92,  a  favore  di  Enel  Distribuzione  mediante  accreditamento  Banca  Intesa  ,  cod.  IBAN
IT69K0306902117100000009743;
€ 4,38 mediante versamento all’Erario

                                                                PROPONE

Di impegnare l’importo di € 24,30  sulla missione   10102030355
Di  liquidare    la fattura n. 0000920900018665 del 17/08/2020  riportante la dicitura scissione dei pagamenti,
pervenuta da Enel Distribuzione  spa con sede a Roma in via dell’Ombrone 2 , P.IVA IT05779711000, ,  come



segue:
€ 19,92    a  favore  di    Enel  Distribuzione  mediante  accreditamento  Banca  Intesa  ,  cod.  IBAN
IT69K0306902117100000009743;
€ 4,38  mediante versamento all’Erario

Di dare atto che trattasi di prestazione non soggetta a Cig in quanto svolta da Enel distribuzione nell’esercizio
dlele sue funzioni

Di dare atto che trattasi di spesa divenuta  esigibile al 31/12/2020

                                                                                F.to       Il Responsabile dell’Istruttoria
                                                                                                                  M.C.Biundo

                                            IL  RESPONSABILE  DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   
I Ripartizione Lavori Pubblici

 - Vista la proposta che precede;   

 - Vista la Determina Sindacale n.  36  del 11/08/2020;

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     
                                                                       Il Responsabile del Settore  
                                                                                                    Geom. Evola Vincenzo
                                                                  



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2020. 
Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                           _____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________
        


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –LAVORI PUBBLICI
	SERVIZIO I – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 252 del 19/08/2020
	DETERMINA N. 913 DEL 20/08/2020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






